
TA. Service A/S

Centervej Syd 2, 4733 Tappernøje

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 16 06 89 85

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/7 2020

Linda Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

TA. Service A/S
Centervej Syd 2
4733 Tappernøje

Telefon: 56 72 57 77
Telefax: 56 72 57 76
Hjemmeside: www.ta-service.dk

CVR-nr.: 16 06 89 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 28. regnskabsår
Hjemstedskommune: Næstved

Bestyrelse

Linda Andersen, formand
Torben Andersen
Henrik Thomsen

Direktion

Torben Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med salg og produktion af hjælpemidler til handicappede. Salget foregår primært til offentlige og private institutioner og virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 8.561.476, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 17.908.643.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		21.057.740	18.939.323
Personaleomkostninger	2	-9.606.696	-8.918.238
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-473.764	-424.651
Resultat før finansielle poster		10.977.280	9.596.434
Finansielle indtægter	3	86.981	127.251
Finansielle omkostninger	4	-88.167	-37.525
Resultat før skat		10.976.094	9.686.160
Skat af årets resultat	5	-2.414.618	-2.131.202
Årets resultat		8.561.476	7.554.958

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.712.462	7.000.000
Øvrige lovpligtige reserver	391.141	1.902.686
Overført resultat	4.457.873	-1.347.728
	8.561.476	7.554.958

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.940.804	0
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	2.439.341
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.940.804	2.439.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.667	202.755
Indretning af lejede lokaler		23.710	66.977
Materielle anlægsaktiver	7	138.377	269.732
Andre tilgodehavender		245.600	215.984
Finansielle anlægsaktiver		245.600	215.984
Anlægsaktiver		3.324.781	2.925.057
Varebeholdninger		13.914.072	13.146.966
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.236.159	7.011.127
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	476.689
Andre tilgodehavender		15.000	210.297
Tilgodehavender		7.251.159	7.698.113
Likvide beholdninger		2.556.440	6.935.329
Omsætningsaktiver		23.721.671	27.780.408
Aktiver		27.046.452	30.705.465

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Øvrige lovpligtige reserver		2.293.827	1.902.686
Overført resultat		11.402.354	6.944.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.712.462	7.000.000
Egenkapital		17.908.643	16.347.167
Hensættelse til udskudt skat	8	546.937	448.611
Hensatte forpligtelser		546.937	448.611
Anden gæld		158.870	0
Langfristede gældsforpligtelser		158.870	0
Kreditinstitutter		0	625.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.045.275	3.069.229
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.255.209	6.525.861
Selskabsskat		2.316.292	1.660.758
Anden gæld		1.815.226	2.028.035
Kortfristede gældsforpligtelser		8.432.002	13.909.687
Gældsforpligtelser		8.590.872	13.909.687
Passiver		27.046.452	30.705.465
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.902.686	6.944.481	7.000.000	16.347.167
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	391.141	4.457.873	3.712.462	8.561.476
Egenkapital 31. december	500.000	2.293.827	11.402.354	3.712.462	17.908.643

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.755.562	8.387.478
Pensioner	939.918	875.378
Andre omkostninger til social sikring	73.191	63.806
Andre personaleomkostninger	360.475	301.076
	10.129.146	9.627.738
Overført til udviklingsprojekter	-522.450	-709.500
	9.606.696	8.918.238
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	20.814	10.727
Andre finansielle indtægter	66.167	116.524
	86.981	127.251
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	56.060	12.857
Andre finansielle omkostninger	32.107	24.668
	88.167	37.525

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	2.316.292	1.660.758	
Årets udskudte skat	98.326	470.444	
	2.414.618	2.131.202	
6 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Goodwill DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. januar	0	145.000	2.439.341
Tilgang i årets løb	3.257.213	0	817.872
Afgang i årets løb	0	0	-3.257.213
Kostpris 31. december	3.257.213	145.000	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	145.000	0
Årets afskrivninger	316.409	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	316.409	145.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.940.804	0	0

Udviklingsprojekter vedrører først og fremmest udvikling af ny ståstol som ikke tidligere har indgået i selskabets produktsortiment, en mindre del af udviklingsomkostningerne vedrører viderudvikling af motorer og styringsprogrammer. Projekterne er færdiggjort i 2019 og salget er ligeledes påbegyndt i 2019. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at ståstolen skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	4.555.412	1.551.526
Tilgang i årets løb	26.000	0
Afgang i årets løb	-2.521.329	0
Kostpris 31. december	<u>2.060.083</u>	<u>1.551.526</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.352.657	1.484.549
Årets afskrivninger	114.088	43.267
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-2.521.329	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.945.416</u>	<u>1.527.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>114.667</u>	<u>23.710</u>

8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	448.611	-21.833
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>98.326</u>	<u>470.444</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>546.937</u>	<u>448.611</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelse ifølge leasingkontrakter vedrørende driftsmidler	939.276	1.166.912
Huslejeforpligtelse	263.126	262.832

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TAS Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TA. Service A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum vedrørende biler.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.